
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 

 
 

Název  Výbor pro informace a média 

Datum konání 16. 12. 2019 

Místo konání Get Fresh, Poříčí, Šlapanice 

Přítomni H.Kovářová, J.Šlancar, A.Řezníčková, E.Polášková, D.Sedláček 

Omluveni L.Dlábková, J.Mikšovský, T.Kundrát, Š.Hloušková 

Program 

1. Zhodnocení aktuálního ŠZ 

2. Další komunikačná média města.  

3. Návrhy na tématický obsah ŠZ 

4. Různé 
 
 

Obsah 

 
Program schválen všemi přítomnými 

Zapisovatelkou určena A. Řezníčková, ověřovatelem David Sedláček.  

 
 
1. Zhodnocení aktuálního ŠZ 

- Chyby, které opravovali v poslední fázi členové VIM, by měly být odstraněny korekturou.  

- Doporučujeme projít celý proces tvorby ŠZ, kde jsou časové ztráty a kritické body.  

- Celkově je nejvyšší čas přistoupit ke změně grafiky. V předchozím volebním období vznikly 
zajímavé návrhy.  

- Zásadní je stále zcela nesmyslná práce s nadpisy – dva nesouvisející články na 
jedné strany vypadají jako článek a podčlánek. Úkol: David pošle návrhy editorovi.  

- Přehled investičních akcí v ŠZ 6/2019 bez ukazatele stavu plnění je pro čtenáře 
totálně nesmyslný.  

- Pokud je zveřejněn článek a reakce k němu, měla by grafika jasně ukazovat 
souvislost, viz str. 34-35.  

- Inzeráty – přestože z grafiky většinou vyplývá, že se jedná o inzerci, domníváme 
se, že by měla být vždy jednoznačně označena jako PR nebo Placená inzerce.  

- Článek Bonagra se může stát precedentem pro další významné firmy ve městě – je 
to výborná reklama zdarma. VIM a redakce se musí připravit na to, že podobně 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání  

 

F-KT-50 

 
 

budou mít zájem i jiné podniky o uveřejnění textu.  

2. Další komunikační média města.  

- Web – ověřit přístupnost webu dle zákona. V období komise KIM byla provedena analýza 
webu a uvedena řada připomínek, VIM se při příštím zasedání vrátí k ověření 
zapracovaných připomínek a projde aktuální web města.  

- FB – rozdělit úkoly mezi členy VIM – analýza a návrh zlepšení   

3. Další návrhy na tématický obsah ŠZ 

- Návrhy na tématické články: Zemědělství (kauza Stutox, názory myslivců, názory drobných 
zemědělců...). Škola – téma čísla srpen – historie, stará škola, stavba nové...rozšíření... 
Stálá rubrika – bylo by pro přehlednost a zájem čtenářů zajímavé, ale zatím odkládáme.  

4. Různé: Téma pro město – Retro: začít rozvíjet téma pro turistickou atraktivitu města, 
využít Četnické humoresky, rodiště Moskalyka a Šafránkové, přizpůsobit dobově několik 
turistických zastavení. Zapojit divadelníky. Využít pro tematicky zaměřené trhy, dekorativní 
dílny – Fler, prvorepublikové trhy.  
  

 

Ověřil David Sedláček 

 

 

Vyhotovila:  Alena Řezníčková 

Podpis 


